públicos, análise de viabilidade e economicidade quanto a adquirir em conformidade 

com a lei 14.133/2021. 

4. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1 Após encontrar o melhor preço, realizamos busca no mercado, através de consulta 

a sítios especializados, e constatamos que o valor global da ordem de R$ 318.330,00 

(Trezentos e dezoito mil trezentos e trinta reais). 

4.2 No entanto, o valor indicado acima serve como parâmetro para identificar o 

valor estimado da contratação, não sendo parâmetro para estimar o valor de mercado. 

4.3  O levantamento foi realizado com base nos requisitos da Lei 14.133/2021 e do

[...]

quanto a adquirir em conformidade com a lei 14.133/2021. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1 Após encontrar o melhor preço, realizamos busca no mercado, através de 

consulta a sítios especializados, e constatamos que o valor global da ordem 

de R$ 318.330,00 (Trezentos e dezoito mil trezentos e trinta reais). 

7.2  No entanto, o valor indicado acima serve como parâmetro para 

identificar o valor estimado da contratação, não sendo parâmetro para estimar 

o valor de mercado. O levantamento foi realizado com base nos requisitos da 

Lei 14.133/2021 e do Decreto que regulamenta a matéria.